



75th Independence Day Celebrations at ICAR-CAFRI, Jhansi



15 August 2021: ICAR-Central Agroforestry Research Institute celebrated the 75th Independence Day of our Country in its beautiful green campus in Jhansi following COVID-19 protocols.

Dr. A. Arunachalam, Director, ICAR-CAFRI hoisted the national flag. The Institute Security Staff gave the Guard of Honor. In his address, Dr. A. Arunachalam recalled the sacrifices made by freedom fighters to make India an independent nation, followed by the security personnel and farmers who made country secure and food sufficient, respectively. He further said that it's high time for the mankind to be in proximity with nature and agroforestry plays crucial in establishing nexus between the two, by enabling livelihood and environmental securities, as agroforestry is the only system that can give food, fodder, fibre, fuel and fertilizer. He called on to have the need for establishing Agroforestry-Startups. The institute also organized various cultural and sports events for the children and winners were given prizes. The Director also felicitated and distributed Certificates of Appreciation to the wards of the Institute staffs who excelled in 10th and 12th standard in CBSE and ICSE Board Examinations. The events was coordinated by Dr. Inder Dev, Principal Scientist, ICAR-CAFRI, Jhansi.





75th Independence Day Celebrations at ICAR-CAFRI, Jhansi



झांसी 15 अगस्त, 2021। केन्द्रीय कृषिवानिकी अनुसंधान संस्थान, झांसी में 75वें स्वतंत्रता दिवस के उपलक्ष्य में डा. ए. अरुणाचलम, निदेशक ने ध्वजारोहण कर 75वें स्वतंत्रता दिवस की सभी को बधाई दी और अपने उद्बोधन में उन्होंने कहा कि कृषिवानिकी के साथ-साथ कृषिवानिकी स्टार्टअप की शुरुआत करने की जरूरत है। उन्होंने प्रकृति से जुड़े रहने की वकालत की और क्लीन इण्डिया ग्रीन इण्डिया विषय पर जोर दिया। इस अवसर पर सांस्कृतिक कार्यक्रम तथा बच्चों के खेलकूद का आयोजन किया गया। तदोपरान्त निदेशक महोदय द्वारा सांस्कृतिक कार्यक्रम एवं खेलकूद प्रतियोगिता में विजयी प्रतिभागियों को पुरस्कार बाटकर उनका उत्साहबर्धन किया गया। इस अवसर पर निदेशक महोदय द्वारा संस्थान के कार्मिक डा. बद्रे आलम एवं डा. ए. दत्ता के सुपुत्र को 12वीं कक्षा में सी.बी.एस.ई एवं आई.सी.एस.सी. बोर्ड में उत्तम अंक प्राप्त करने पर उन्हें प्रमाण पत्र एवं स्मृति चिन्ह देकर उनका मनोबल बढ़ाया गया। इस अवसर पर संस्थान के सुरक्षा गार्ड द्वारा परेड मार्च किया गया।

कार्यक्रम का संचालन एवं धन्यवाद ज्ञापन डा. इन्दर देव, प्रधान वैज्ञानिक द्वारा किया गया।



